
                                                            

 
 
 
 

 

  

 

PORTARIA Nº 02/2025 de 16 de abril de 2025. 

  

ALEXANDRE KEPLER SOARES, Presidente da Associação Brasileira de Recursos 

Hídricos, fundada em 19 de outubro de 1977, associação civil sem fins lucrativos, inscrita 

no CNPJ sob o n. 29.969.193/0001-75, com sede na Avenida Bento Gonçalves, 9.500, 

Prédio Instituto de Pesquisas Hidráulicas, Campus Agronomia da UFRGS, CEP 91.501-

970, Porto Alegre/RS, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art.18 da 

consolidação do estatuto de 28/11/2019, pela presente. 

       

            Resolve: 

Art 1º - Nomear os membros que constituirão a coordenação da 

COMISSÃO SUSTENTABILIDADE, ACOLHIMENTO, INCLUSÃO E 

DIVERSIDADE do XXVI Simpósio Brasileiro de Recursos Hídricos, designada 

para a construção de um evento mais sustentável, diverso e inclusivo, conforme 

previsto na Política de Eventos Científicos da Associação: 

Franciele Zanandrea 

            Jessica Aurora Bernardo 

            Luna Gripp 

            Murilo Brazzali Rodrigues 

            Paula dos Santos Silva 

            Rafael Brandão 

            Talita Fernanda das Graças Silva 

             Art 2º - A presente Portaria tem validade no ano 2025. 

 Cumpra-se e publique.  

 

Alexandre Kepler Soares 
Presidente da ABRHidro 
CNPJ 29.969.193/0001-75 

  


